
FILM

▪ Informace: 257 532 908, 257 532 013 ▪ Pokladna: 222 113 425, 222 113 377 ▪  
▪ Rezervace: www.mlp.cz ▪

HUDBA A FILM
PÍSNIČKÁŘ, KTERÝ NEZEMŘEL  
ČR – USA  2008, 62 min.

Česko-americký dokument Josefa Lustiga a Marka Jíchy zachycuje pátrání amerického 
občana Thomase Haslera, jenž jako dospělý po matčině smrti zjistil, že je nemanželským 
synem známého českého písničkáře a herce Karla Hašlera. V roce 2007 se vydává  
do Prahy po stopách slavného otce povětšinou v doprovodu Arnošta Lustiga (oba  
na snímku), který právě dokončuje knihu o úmrtí Karla Hašlera v koncentračním táboře 
Mauthausen. Kamera Marka Jíchy nás nechá nově objevovat zapomenuté skutečnosti 
za zvuku originálních nahrávek písní Karla Hašlera tak, jak je zpívá samotný autor. 
Prostřednictvím jeho písní, bohatých a kvalitních filmových archivů i dobových vzpomínek 
tak dokument odhaluje velkou osobnost české historie první poloviny 20. století.
Ve filmu vystupují mj. Zita Kabátová, Ivan M. Havel a Zdeněk Svěrák. 
Po exkluzivní projekci původní (delší) verze snímku následuje beseda s režiséry Josefem 
Lustigem a Markem Jíchou a hudebním archeologem Gabrielem Gösselem, který rovněž 
výrazně přispěl ke vzniku filmu. Možná přijde i Ivan Martin Havel. 
Moderuje Vladimír Hendrich

 

7. 10.

 
Projekce s besedou se koná ve středu od 19 hod.  
v malém sále 
Městské knihovny v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1

Vstupné 50 Kč


